— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于公布

我市参加四川省第十届中小学音乐教师

优秀教学论文评选获奖名单的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），直属学校：

根据《四川省教育科学研究院关于开展第十届四川省中小学

音乐、美术教育论文评选活动的通知》要求，四川省教科院组织

专家评审组，对各市（州）教科所（院）初评推荐的参评论文

567 篇（其中音乐论文 289篇，美术论文 278 篇）进行了评审，

共评出一等奖的论文 84篇（其中音乐 43篇、美术 41 篇），二

等奖的论文 171 篇（其中音乐 86 篇、美术 85 篇），三等奖的

论文 308 篇（其中音乐 156 篇、美术 152 篇）。我市各中小学

校音乐教师积极撰稿，在本次评选活动中取得优异成绩。现将获

奖名单公布于后。

附件：四川省第十届中小学音乐教师优秀教学论文评选结果

（自贡地区）

自贡市教育科学研究所

                                 2018 年 12 月 11 日

 — 2 —

附件：

四川省第十届中小学音乐教师优秀教学论文评选结果

（自贡地区）

单  位 姓 名 论文名称 获奖等级

自贡市高新区汇兴

小学校
陈  鸣 《小学音乐教学中编创与活动的初探》 一等奖

自贡市沿滩区第二

小学
陈  莉

《“反思”是飞翔的翅膀—浅议音乐课

堂教学反思》
一等奖

自贡市贡井区龙潭

小学校
邵蒙芳 《创建高效的小学音乐课堂实战教学》 二等奖

自贡市沿滩区逸夫

小学

钟永梅

贺  静
《核心素养，快乐课堂》 二等奖

自贡市沿滩区刘山

学校

张  惠

陈腊梅
《快乐歌唱 “打”出精彩》 二等奖

自贡市沿滩区沿滩

小学
舒  丹

《随风潜入夜，润物细无声－－论德育

教育在音乐教学中的渗透》
三等奖

自贡市解放路初级

中学校
缪  倩

《课程改革层层推进，美育之花满园芬

芳》
三等奖

自贡市沿滩区邓关

镇中心小学校
雷先梅 《关注传统艺术 丰富音乐课堂》 三等奖

自贡市蜀光绿盛实

验学校

自贡市大安江姐小

学校

张  玲

张  岚

《新课改背景下有效利用流行音乐提

高学生音乐欣赏能力》
三等奖

自贡市沿滩区瓦市

中学校
邓丽萍

《浅析乡村中学如何进行有效的歌唱

训练》
三等奖

自贡市教育科学研究所办公室             2018年 12 月 11日印